Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100301

301

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 174/2022

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROC ADMINIST Nº 195/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 174/2022. A PM de Pedro Velho/RN, no uso das atribuições legais e tendo
sido observado o procedimento aplicável à espécie, conforme determina a Lei Federal nº
8.666/93, sendo a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Decreto
Municipal nº 160/2022 e Art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações e em
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, determina a aquisição dos
produtos junto a Empresa C J DE ARAÚJO PESSOA - ME, inscrito no CNPJ: 29.303.584/0001-
56, totalizando R$ 419.563,06 (Quatrocentos e Dezenove Mil, Quinhentos e Sessenta e Três
Reais e Seis Centavos), referente a contratação de empresa para aquisição de cestas
básicas, visando atender as necessidades do Município de Pedro Velho/RN. Publique-se o
extrato da presente despesa por Dispensa de licitação, com vistas ao conhecimento
geral.

FRANCISCA EDNA DE LEMOS
Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2022

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROC ADMINIST Nº 196/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 175/2022.

A PM de Pedro Velho/RN, no uso das atribuições legais e tendo sido observado
o procedimento aplicável à espécie, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, sendo
a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Decreto Municipal nº 160/2022 e
Art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações e, em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, determina a aquisição dos produtos junto a Empresa
COMERCIAL IRMÃOS OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ: 10.56.980/0001-55, totalizando o
valo total de R$ 100.840,24 (Cem Mil, Oitocentos e Quarenta Reais e Vinte e Quatro
Centavos), referente a contratação de empresa para aquisição de Kit Limpeza, visando
atender as necessidades do município de Pedro Velho/RN. Publique-se o extrato da
presente despesa por Dispensa de licitação, com vistas ao conhecimento geral.

FRANCISCA EDNA DE LEMOS
Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 176/2022

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROC ADMINIST Nº 197/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 176/2022.

A PM de Pedro Velho/RN, no uso das atribuições legais e tendo sido observado
o procedimento aplicável à espécie, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, sendo
a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Decreto Municipal nº 160/2022 e
Art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações e em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, determina a contratação dos serviços junto a Empresa
PROSERN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 04.500.540/0001-95,
totalizando o valor de R$ 90.154,40 (Noventa Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e
Quarenta Centavos), referente a contratação de empresa para prestação de serviço no
restabelecimento da vias públicas urbanas deste município de Pedro Velho/RN. Publique-se
o extrato da presente despesa por Dispensa de licitação, com vistas ao conhecimento
geral.

FRANCISCA EDNA DE LEMOS
Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2022

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROC ADMINIST Nº 198/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 177/2022.

A PM de Pedro Velho/RN, no uso das atribuições legais e tendo sido observado
o procedimento aplicável à espécie, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, sendo
a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Decreto Municipal nº 160/2022 e
Art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações e em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, determina a aquisição dos produtos junto a Empresa TRITON
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ: 26.668.943/0001-91, totalizando o valor de R$
272.928,96 (Duzentos e Setenta e Dois Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e
Seis Centavos), referente a contratação de empresa para aquisição de Kit de Higiene
pessoal, visando atender as necessidades do Município de Pedro Velho/RN. Publique-se o
extrato da presente despesa por Dispensa de licitação, com vistas ao conhecimento
geral.

Pedro Velho/RN, 22 de agosto de 2022.
FRANCISCA EDNA DE LEMOS

Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 203/2022

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROC ADMINIST Nº 203/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 203/2022.

A PM de Pedro Velho/RN, no uso das atribuições legais e tendo sido observado
o procedimento aplicável à espécie, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, sendo
a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Decreto Municipal nº 160/2022 e
Art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações e em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, determina a aquisição dos produtos junto a Empresa
NOGUEIRA MOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ: 11.668.676/0001-74, totalizando o valor de R$
271.350,00 (Duzentos e Setenta e Um Mil, Trezentos e Cinquenta Reais), referente a
contratação de empresa para aquisição de kit dormitórios e Colchões, visando atender as
necessidades do Município de Pedro Velho/RN. Publique-se o extrato da presente despesa
por Dispensa de licitação, com vistas ao conhecimento geral.

Pedro Velho/RN, 30 de agosto de 2022.
FRANCISCA EDNA DE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2022

DISP.ELET/SEMED - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19090001/2022
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo
perecível aquisição, emergente, de alimentos para manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) em atendimento à demanda das Escolas Municipais de
Educação Infantil e/ou de Ensino Fundamental, Quilombolas e Atendimento Educacional
Especializado, nos moldes do inciso II, art. 24, da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste termo.

A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação e Desportos - SEMED, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará DISPENSA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as
condições estabelecidas neste Termo e em seus elementos constitutivos, observando os
preceitos do direito público, em especial às disposições contidas no Decreto Federal n.º
10.024/2019, e, subsidiariamente, aos dispositivos da Lei Federal nº. 8.666/93, incluindo a
legislação pertinente e complementar. As propostas deverão ser enviadas exclusivamente
via sistema (Plataforma do Portal de Compras Públicas), até às 08h30min do dia
22/09/2022, pelo seguinte link: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Portalegre/ RN, 20 de setembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação,
designado pela portaria nº 115/2022, torna público que fará a ABERTURA da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, tipo Menor preço global, no dia 07/10/2022,
às 10:00 horas, objetivando a contratação de empresa de engenharia, para realizar os
serviços de construção de um campo de futebol , na localidade de Zumbi, neste Município
de Rio do Fogo/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site:
http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro,
S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Rio do Fogo/RN, 19 de setembro de 2022
DÁRIO XAVIER DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
07/10/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição futura e parcelada de
medicamentos injetáveis destinados a utilização nas unidades de saúde do município de
Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo
Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 20 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
17/10/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa, para o fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes conforme proposta encaminhada e aprovada pelo ministério da
Saúde, sob o N°. 70031.323000/1210-03.. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro
- Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 20 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do

dia 10/10/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço

Aberto para Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição futura e

parcelada de medicamentos psicotrópicos para assistência farmacêutica básica do

município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição

dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49

Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:

http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 20 de setembro de 2022.

JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
05/10/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição futura e parcelada de
medicamentos da Farmácia Básica - Assistência Farmacêutica. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na
Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através
do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 20 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
19/10/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa, para aquisição de um veículo tipo passeio
com capacidade para 5 pessoas destinado ao Centro de Saúde Leontina Celina de Souza,
localizado no sitio lagoa funda, município de Rodolfo Fernandes/RN, conforme proposta
aprovada pelo Ministério da Saúde Nº. 70031.323000/1220-01. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na
Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através
do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 20 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
13/10/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa, para o fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes conforme proposta encaminhada e aprovada pelo ministério da
Saúde, sob o N°. 70031.323000/1220-02. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro
- Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 20 de setembro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 003/2022 – DISP.ELET/ SEMED

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19090001/2022

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 003/2022 –
DISP.ELET/ SEMED
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19090001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2022
– DISP.ELET/ SEMED

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo de produtos
alimentícios do grupo perecível aquisição, emergente, de
alimentos para manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) em atendimento à demanda das
Escolas Municipais de Educação Infantil e/ou de Ensino
Fundamental, Quilombolas e Atendimento Educacional
Especializado, nos moldes do inciso II, art. 24, da Lei Federal
nº 8.666/1993, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas neste termo.

A Prefeitura Municipal de Portalegre, Estado do Rio Grande do
Norte, torna público, através da Secretaria Municipal de
Educação e Desportos - SEMED, para conhecimento dos
interessados, que realizará DISPENSA ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as
condições estabelecidas neste Termo e em seus elementos
constitutivos, observando os preceitos do direito público, em
especial às disposições contidas no Decreto Federal n.º
10.024/2019, e, subsidiariamente, aos dispositivos da Lei
Federal nº. 8.666/93, incluindo a legislação pertinente e
complementar.

As propostas deverão ser enviadas exclusivamente via sistema
(Plataforma do Portal de Compras Públicas), até às 08h30min
do dia 22/09/2022, pelo seguinte link:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Portalegre/ RN, 20 de setembro de 2022.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL
Portaria nº 004/2022 – GP/PMP

Publicado por:

Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:F4EF1897

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/09/2022. Edição 2870
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Nº SERVIÇO QNTD UNID.

MED.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 Carne de boi, moída, tipo acém, de

qualidade, congelada, com no máximo

5% de gordura. Acondicionada em

embalagem própria de 1kg, PVC

transparente ou saco plástico, atóxica,

não violada, resistente, que garanta a

integridade do produto até o momento do

consumo. Apresentando cor, cheiro,

sabor e aspectos próprio, não amolecida

e nem pegajosa. Devendo ter na

embalagem a identificação do produto,

marca do fabricante, prazo de validade,

marcas e carimbos oficiais, com Selo do

Serviço Estadual de Inspeção de

Produtos de Origem Animal (SEIPOA)

ou Selo do Serviço de Inspeção Federal

(SIF). Prazo de validade mínima de 3

(três) meses, a contar da data de entrega.

De acordo com as portarias do Ministério

da Saúde DIPOA nº. 304 de 22/04/96 e

nº. 145 de 22/04/98, da resolução da

ANVISA nº. 105 de 19/05/99.

160 Quilo R$ 32,90 5.264,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.264,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

003/2022 - DISP.ELET/ SEMED

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 003/2022
- DISP.ELET/ SEMED
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo de produtos
alimentícios do grupo perecível aquisição, emergente, de alimentos
para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) em atendimento à demanda das Escolas Municipais de
Educação Infantil e/ou de Ensino Fundamental, Quilombolas e
Atendimento Educacional Especializado.

LISTA DE VENCEDOR(ES):

Proponente
KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:
VALOR GLOBAL: R$ 5.264,00 (cinco mil, duzentos e sessenta e
quatro reais).

PORTALEGRE/RN, 23 de setembro de 2022

JOSE ALAN DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 178/2021 – GP/PMP

Publicado por:

Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:83A74484

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/09/2022. Edição 2873
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Nº SERVIÇO QNTD UNID. MED. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Carne de boi, moída, tipo acém, de qualidade, congelada, com no máximo 5% de gordura. Acondicionada em embalagem própria de

1kg, PVC transparente ou saco plástico, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do

consumo. Apresentando cor, cheiro, sabor e aspectos próprio, não amolecida e nem pegajosa. Devendo ter na embalagem a identificação

do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, com Selo do Serviço Estadual de Inspeção de Produtos

de Origem Animal (SEIPOA) ou Selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Prazo de validade mínima de 3 (três) meses, a contar da

data de entrega. De acordo com as portarias do Ministério da Saúde DIPOA nº. 304 de 22/04/96 e nº. 145 de 22/04/98, da resolução da

ANVISA nº. 105 de 19/05/99.

160 Quilo R$ 32,90 5.264,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.264,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 003/2022 - DISP.ELET/ SEMED

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 003/2022 - DISP.ELET/ SEMED
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível aquisição, emergente, de alimentos para manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) em atendimento à demanda das Escolas Municipais de Educação Infantil e/ou de Ensino
Fundamental, Quilombolas e Atendimento Educacional Especializado.

LISTA DE VENCEDOR(ES):
Proponente
KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA, CNPJ Nº 45.778.178/0001-04

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:
VALOR GLOBAL: R$ 5.264,00 (cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais).

Homologo a presente licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93. O processo encontra-se na sala de Licitação, a vista dos interessados na sede da
Prefeitura: Rua José Vieira Mafaldo - 122 – Centro – CEP 59810-000 – Portalegre/RN: (84) 3377-2196 de segunda a sexta, de 07h00min as
12h00min e de 13h00min as 16h00min.

PORTALEGRE/RN, 23 de setembro de 2022

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:5293FE84

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/09/2022. Edição 2873
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/